[image: image1.jpg]

     CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA
      Estado de São Paulo
[image: image2.png]PROTOCOLO 34/2021 - 25/01/2021 15:38

INDICAÇÃO Nº ____/2021
Solicito a Prefeitura Municipal, que solicite a Sabesp que faça manutenção de toda abertura de ramal em vias publicas.
Senhor Presidente
INDICO, nos termos regimentais, que se encaminhe ofício a Prefeitura Municipal junto a Secretaria competente, solicitando que as Sabesp faça manutenção de todos os buracos feitos para ligação de ramal em toda  via publica.
Considerando que, é de devida responsabilidade da Sabesp a finalização de seus serviços.

Considerando que, causa transtorno para o munícipe que esta andando com seu veiculo ou ate mesmo para o munícipe  que transita apé.

Considerando  que, causa enorme sujeira na vias públicas já que buracos ficam abertos, podendo causar até acidentes.

Sala das Sessões, 19 de janeiro  de 2021
___________________________
Helton da van
_________________________________________________________________________________

Travessa São Benedito, Nº 09 – Centro – Araçariguama – SP - CEP 18147-000.

Fone: (11) 4136-1455 – E-mail: camara.araca@uol.com.br